



Wawrzyniec



XVI Niedziela zwykła,

21 lipca

Mk 6,3-34 Zlitował się nad nimi.

(Mk 6,34)

Każdy, kto jest rodzicem lub opiekunem małych dzieci może łatwo zrozumieć dylemat, przed którym stanęli Apostołowie w dzisiejszej Ewangelii. Powrócili właśnie ze swej pierwszej wędrówki misyjnej, w czasie której wzywali do nawrócenia, uzdrawiali chorych i wyrzucali złe duchy (Mk 6,12-13.30). Doświadczenie Bożego działania przez ich posługę musiało być fascynujące i z entuzjazmem opowiadali Jezusowi „wszystko, co działo się” (Mt 12,30).

Ale praca misyjna nie jest łatwa i z pewnością byli ogromnie zmęczeni. Z ulgą przyjęli więc propozycję Jezusa: „Pójdźcie wy sami osobno na pustkowie i wypocznijcie nieco” (Mk 6,31).

Jednak te plany poszły w odstawkę, gdy ujrzeli czekający na nich tłum. Być może poczuli się podobnie jak wyczerpani rodzice, kiedy wszyscy w domu chorują na grypę - u kresu swoich sił i możliwości, marzący tylko o tym, żeby móc zasnąć. Może niektórzy z uczniów woleliby, żeby ci ludzie po prostu się rozeszli i zabrali ze sobą swoje choroby, swoje demony i swoje kłopoty.

Reakcja Jezusa była inna. Kiedy ujrzął wielki tłum, „zlitował się nad nimi, byli bowiem jak owce nie mające pasterza. I zaczął ich nauczać” (Mt 12,34). Natychmiast zrezygnował z perspektywy wypoczynku i poświęcił ludziom cały ten dzień. Dostrzegł ich potrzeby i na nie odpowiedział - od razu i bez wahania. Jak wielka jest miłość Jezusa!

Wszyscy bywamy zmęczeni, a niektórzy z nas są zmęczeni zawsze. Ale Bóg Izraela „nie zdrzemnie się ani nie zaśnie” (Ps 121,4). Gdy Syn Boży stał się człowiekiem, doznawał zmęczenia, bólu i ludzkich ograniczeń. Jednak im nie ulegał. Przez całe ziemskie życie, a zwłaszcza na krzyżu, dawał siebie bez liczenia, ile Go to kosztuje. I taki jest nadal - oddany nam bez reszty.

Miej w sercu ten obraz Jezusa podczas dzisiejszej Mszy Świętej. Uwierz, że choć tak wielu ludzi wznosi do Niego teraz modlitwy, On widzi cię i słyszy. Nigdy nie jest tobą zmęczony, zawsze ma dla ciebie czas. Ucisź więc swoje galopujące serce i pozwól Mu działać. Przedstaw swoje sprawy i słuchaj cierpliwie tego, co Pan ma ci do powiedzenia.

„Jezu, jak przedziwna jest Twoja niestrudzona i nieskończona miłość do mnie!”.

PRZYJMIJ MŁODE WINO

Spróbuj wyobrazić sobie pierwsze miesiące publicznej działalności Jezusa. Ludzie z całej Galilei i Judei schodzili się, aby słuchać Jego nauki. Tłoczyli się u Jego drzwi, prosząc o uzdrowienie. Tak szybko stał się popularny! „Wnet rozeszła się wieść o Nim wszędzie” (Mk 1,28), a bogaci i biedni, grzesznicy i ludzie prawi, Żydzi, a nawet poganie - wszyscy podziwiali Cudotwórcę z Galilei. Kiedy mówiono o Jezusie, miało to zawsze wydźwięk pozytywny: „Tłumy zdumiewały się Jego nauką” (Mt 7,28). „On zaś nauczał (...) wystawiany przez wszystkich” (Łk 4,15). Jednak w niedługim czasie ludzkie opinie zaczęły się różnicować. Dla niektórych Jego słowa były zbyt trudne (Mt 8,18-22). Większość faryzeuszów, uczonych w Piśmie i kapłanów odrzuciła naukę Jezusa i kwestionowała Jego przywiązanie do judaizmu (Mt 9,1-13). Uczniowie Jana Chrzciciela nie mieli pewności, kim On naprawdę jest. Nawet sam Jan, targany wątpliwościami w więzieniu, oczekiwał na jasne potwierdzenie Jego tożsamości (Mt 9,14; 11,2-3). Także najbliżsi uczniowie Jezusa, choć byli świadkami tylu cudów, zwątpili w Jego moc i drżeli o własne bezpieczeństwo w czasie burzy na Jeziorze Galilejskim (Mk 4,37-38). A kiedy zaczął przygotowywać ich na swoją mękę, „szemrali”, a nawet „wielu uczniów Jego odeszło i już z Nim nie chodziło” (J 6,61.66). Dlaczego ludzie odchodzili od kogoś tak charyzmatycznego, potężnego i pełnego miłości jak Jezus? I, co dla nas najistotniejsze, co my możemy zrobić, aby nie oddalić się od Jezusa?

NOWOŚĆ NAUKI JEZUSA

Wydaje się, że Jezus nie był zaskoczony tymi reakcjami. Pewnie nawet spodziewał się, że niektórzy będą powątpiewać w to, kim On jest. Kiedy kilku uczniów Jana zorientowało się, że Jezus i Jego uczniowie nie poszczą tak rygorystycznie, jak oni, zapytali Go, dlaczego tak jest. A Jezus odpowiedział im przy pomocy trzech obrazowych porównań:

- „Czy goście weselni mogą się smucić, dopóki pan młody jest z nimi? Lecz przyjdzie czas, kiedy zabiorą im pana młodego, a wtedy będą pościć” (Mt 9,15).

- „Nikt nie przyszywa łąty z surowego sukna do starego ubrania, gdyż łąta obrywa ubranie i gorsze staje się przedarcie” (Mt 9,16).

- „Nie wlewają też młodego wina do starych bukłaków. W przeciwnym razie bukłaki pękają, wino wycieka, a bukłaki przepadają. Ale młode wino wlewa się do nowych bukłaków, a tak jedno i drugie się zachowuje” (Mt 9,17).

Pan młody, łąta z nowego, surowego sukna, młode wino wlewane do nowych bukłaków — o czym właściwie mówią te obrazy?

ciąg dalszy na str.2

WYZWANIE NOWOŚCI

Jezus zdawał sobie sprawę, że Jego cuda i nauki wywoływały ekscytację podobną do tej, jaką wzbudza wesele w niewielkiej osadzie. To oczywiste, że wszyscy chcieli świętować nowe życie, jakie On przynosił! Jezus ostrzegał jednak, że wesele nie jest zwyczajnym stanem rzeczy. Radosna uczta kiedyś się skończy, młodzi przeniosą się do własnego domu, a ich znajomi przyzwyczajają się do traktowania ich jako męża i żony. Wioska powiększy się o kolejną rodzinę, a przez to będzie musiała się trochę zmienić.

Jezus powiedział także, że Jego obecność wśród ludu jest jak kupon nowego materiału. Nie naszywamy z niego łąty na stary, wytarty już płaszcz. Byłoby to nie tylko marnowaniem dobrej tkaniny, lecz spowodowałoby więcej szkody niż pożytku. Po upraniu płaszcza nowa łąta skurczyłaby się, rozdzierając płaszcz. Podobnie nauczanie i cuda Jezusa nie miały być łątą przyzwiązaną naprędce do dawnego życia. Droga życia proponowana przez Jezusa była zbyt inna - zbyt nowa, zbyt czysta - by pogodzić ją z tym, co było do tej pory.

Jezus powiedział wreszcie, że życie, które przynosi, jest jak młode wino. Jest tak dynamiczne, ekscytujące i pełne życia jak wino, w którym zachodzi jeszcze proces fermentacji. Takiego wina nie należy wlewać do starych, łatwo kruszących się bukłaków. Potrzebuje ono bukłaków z nowej, elastycznej skóry, która dostosowuje się do fermentującej zawartości. Podobnie życie dane nam przez Jezusa jest zawsze nowe i dynamiczne. Stale też rozszerza się na zewnątrz, przekraczając granice naszych oczekiwań. A to znaczy, że mamy być jak nowe bukłaki - elastyczni, podatni na zmiany, nie związani dawnym życiem i dawnymi oczekiwaniami.

SKANDAL NOWOŚCI

Co więc takiego było w proponowanym przez Jezusa nowym życiu, że tak wielu ludzi zaczęło się od Niego odwracać? Lub, innymi słowy, co takiego było w ich życiu, że zareagowali jak znoszony płaszcz czy stwardniały bukłak? W odpowiedzi pomogą nam wydarzenia opisane w Ewangelii tuż przed tym, nim Jezus użył owych trzech porównań.

Najpierw więc czytamy o sparaliżowanym człowieku, którego spuszczone przez dach do środka domu. Jezus powiedział do niego: „Ufaj, synu! Odpuszczone są ci twoje grzechy” (Mt 9,2). Było to szokiem dla niektórych obecnych przy tym uczonych w Piśmie. Uznali te słowa za bluźnierstwo, ponieważ tylko Bóg może odpuszczać grzechy. Jezus wiedział, co myśleli i dlatego zapytał ich: „Cóż bowiem łatwiej jest powiedzieć: «Odpuszczone ci są twoje grzechy», czy też powiedzieć: «Wstań i chodź!»”. Następnie na ich oczach uzdrowił chorego, a wszystkich, łącznie z uczonymi w Piśmie, „ogarnął lęk na ten widok” (Mt 9,5,8).

Czy zauważyłeś, że uczeni w Piśmie bez problemu zaakceptowali to, że Jezus ma moc uzdrawiania? Bulwersowało ich jedynie Jego stwierdzenie, że odpuszczone są grzechy tego człowieka. „Stare bukłaki” ich przekonań były na tyle rozciągliwe, by uznać, że Jezus jest cudotwórcą, jak Eliasz i Mojżesz. Ale to, że przebacza grzechy? To już stanowczo zbyt wiele. Nie byli w stanie zaakceptować, że jakiś wędrowny Nauczyciel, wyglądający jak zwyczajny człowiek, ośmielił się złożyć taką deklarację.

Oburzało ich, że sparaliżowany człowiek nawet nie wyraził skruchy ani nie złożył żadnej ofiary przebłagalnej. Nie był w świątyni ani nie pokazał się kapłanom. A przecież tak właśnie należy ubiegać się o Boże przebaczenie - a nie za pośrednictwem jakiegoś rabbiiego z Nazaretu!

MIŁOSIĘRDZIE, NIE OFIARA

Podobnie dzieje się w innej historii ewangelicznej, kiedy to Jezus najpierw powołuje Mateusza „siedzącego na komorze celnej”,

a następnie spożywa posiłek w jego domu z nim i Jego znajomymi (Mt 9,9-13).

Mateusz jako celnik pobierał podatki i inne opłaty dla rzymskich okupantów. Jego zarobek stanowiło to, co zebrał ponad wyznaczone kwoty, był więc zniechęcony podwójnie: jako kolaborant i zdrajca Izraela, do tego wyyskujący rodaków. Jego znajomi także rekrutowali się spośród „celników i grzeszników”, których żaden pobożny Żyd nie uznałby za odpowiednie dla siebie towarzystwo.

Przyjmując zaproszenie Mateusza, Jezus zgorszył wielu, a zwłaszcza faryzeuszy z miasteczka. Ich zdaniem powinien wiedzieć, że nie zasiada się do stołu z takimi ludźmi. Czyżby nie zdawał sobie sprawy, że stał się nieczysty rytualnie i nie jest godzien prowadzić modlitw w synagodze ani modlić się w świątyni?

W odpowiedzi na ich oskarżenia Jezus zacytował proroka Ozeasza: „Chcę raczej miłosierdzia niż ofiary” (Mt 9,13; por. Oz 6,6). Naturalnie faryzeusze, którzy doskonale znali słowo Boże, znali również i ten fragment. Być może nawet sami go cytowali w sytuacjach wymagających od nich okazania miłosierdzia tym, którzy ich obrazili.

Ich „bukłaki” były w stanie pomieścić Boże przykazanie, które brzmiało: „Nie będziesz żywił urazy do synów swego ludu” (Kpł 19,18). Jednak te „bukłaki” rozciągały się tylko do pewnej granicy. Niektórzy ludzie, nawet z ich ludu, byli zbyt grzeszni, by zasiadać z nimi do stołu. Zanim będzie można spożyć z nimi posiłek bez obawy zanieczyszczenia się, powinni oni wyrazić skruchę i złożyć ofiarę przebłagalną.

Uczeni w Piśmie i faryzeusze nie byli złymi ludźmi. Owszem, byli drobniagowci i tak skupieni na literze Prawa, że tracili z oczu rzeczywistość, a świetna znajomość świętych tekstów sprawiała, że łatwo było im popaść w pychę. Może właśnie dlatego „młode wino” nauki Jezusa i Jego sposobu życia było dla nich zbyt dużym wyzwaniem.

I zamiast postarać się o większą elastyczność i otwarcie serca, wycofali się w bezpieczny i znany komfort tego, co dobrze znali. Nawet nie próbowali odnowić swoich „bukłaków”.

PANIE, DAJ MI NOWEGO WINA!

Jednak stare bukłaki nie są w stanie zatrzymać w sobie młodego wina - a młode wino Jezusa było wszędzie! On nie przestawał zapraszać wszystkich do otwarcia serc - nawet tych, którzy najbardziej Mu się sprzeciwiali. Nie przestawał głosić, że miłosierdzie Boga jest dla każdego, a Jego miłość jest bezwarunkowa. Ale im bardziej faryzeusze i kapłani odrzucali to przesłanie, tym ich serca stawały się twardsze. Ta odrobina młodego wina, którą przyjęli, szybko wyciekła i pozostawały im już tylko skostniałe, puste i zamknięte serca.

Każdy z nas doświadcza podobnych trudności jak tamci uczeni w Piśmie i faryzeusze. W naszym życiu przychodzą sytuacje, w których jesteśmy wezwani do rozciągnięcia naszych „bukłaków”, aby pomieścić w nich radykalną i trudną naukę Jezusa.

Może jest ktoś, komu nie potrafimy przebaczyć. Może trudno nam zaakceptować, że ktoś bliski żyje w sposób sprzeczny z Ewangelią. Może jakiś dawny grzech, chociaż już go wyznaliśmy, wciąż budzi w nas przekonanie, że nie jesteśmy godni miłości Jezusa.

Niezależnie od sytuacji, Jezus oczekuje od nas takiej samej reakcji, jakiej oczekiwał przed wiekami od swoich słuchaczy - utkwij wzrok

w Oblubieńcu! Skup się na młodym winie, a nie na tym stęchłym i starym, do jakiego jesteś przyzwyczajony! „Panie, pomóż nam zmiękczyć nasze stare bukłaki, aby mogły przyjąć jak najwięcej Twego młodego wina!”.

Dziękuję za ofiary składane na tacę w dniu dzisiejszym. Zostaną one przeznaczone na inwestycje w parafii. W tym roku zbieramy na posadzkę w kościele, natomiast prace te będą wykonywane w przyszłym roku po pierwszej komunii św. w maju.

W dniu dzisiejszym po każdej Mszy św. odbywa się obrzęd błogosławieństwa pojazdów mechanicznych. U ministrantów można nabyć breloczek ze św. Krzysztofem.

W najbliższym czasie będziemy przeżywać: 22 lipca w poniedziałek uroczystość Św. Marii Magdaleny i zarazem odpust w parafii w Łęcznej; 23 lipca święto Św. Brygidy – patronki Europy; 25 lipca święto Św. Jakuba Apostoła.

W niedzielę 28 lipca będą zbierane ofiary na rzecz akcji MIVA POLSKA. Dzięki tym środkom pomagamy zakupić lub utrzymać środki transportu, których potrzebują polscy misjonarze pracujący na całym świecie.

Pierwszy czwartek i piątek sierpnia przypadają 1 i 2 sierpnia. W tym miesiącu księża nie będą odwiedzali chorych i samotnych.

Indywidualna Adoracja przed Najświętszym Sakramentem rozpocznie się w czwartek 1.08 od godz. 15:30., spowiedź w pierwszy piątek można odbyć przed Mszą św. o godz. 7:30 lub o godz. 16:30.

W sobotę 3 sierpnia Msza św. ku czci Niepokalanego Serca NMP będzie sprawowana po różańcu o godz. 8:00. W sierpniu modlimy się w intencji członków kółka różańcowego pw. Wniebowzięcia NMP z Krzywego.

6 sierpnia przypada święto Przemienia Pańskiego. Msze św. będą odprawiane w Rogóźnie o godz.: 9:00 i 17:00 oraz w Rozpłuciu o godz. 10:30.

Msza św. na cmentarzu przed odpustem parafialnym będzie odprawiona w tym roku 9 sierpnia w piątek o godz. 18:00. W tym dniu Mszy św. o godz. 17:00 w kościele nie będzie. Karteczki ze swoimi zmarłymi do intencji Mszy św. proszę składać na cmentarzu przed Mszą św.

Po raz kolejny proszę o sortowanie śmieci na cmentarzu. Bardzo nam zależy, aby nie wrzucać pełnych reklamówek lub worków do kontenerów. Należy je wysypać – śmieci w kontenerze mają być luzem. Proszę także nie mieszać BIO Odpadów.

Odpust ku czci Św. Wawrzyńca będziemy przeżywać 10 sierpnia w sobotę. Msze św. będą celebrowane tak jak w każdą niedzielę, z wyjątkiem Mszy w kaplicy Rozpłuciu, których nie będzie.

Sumę odpustową będzie celebrował jak również okazjonalne Słowo Boże wygłosi ks. Mirosław Bucior, proboszcz z Nadrybia.

Zapraszam strażaków z wszystkich jednostek z terenu naszej parafii, Koła Gospodyń Wiejskich do czynnego uczestnictwa w procesji odpustowej.

Kościół Domowy – Ruch Światło Życie jak co roku organizuje kiermasz ciast, z którego dochód jest przeznaczony na opłacanie obiadów dzieciom w szkole. Na ten cel jest także prowadzony w bibliotece kiermasz przedmiotów. Fanty można jeszcze składać w bibliotece.

10 sierpnia od godz. 8:30 do 12:30 jak co roku na parkingu przy plebanii będzie czynny punkt KRWIODASTWA.

Taca zbierana 11 sierpnia będzie przeznaczona na inwestycje w parafii – nową posadzkę w kościele.

Otrzymaliśmy rachunek ze energią elektryczną w kościele w kwocie 21 588,42 zł. za okres 01.01 do 30.06.2024r.

W zakrystii są do nabycia albumy przedstawiające kościoły naszej diecezji. W IV tomie jest nasza parafia przedstawiona. Zapraszam do obejrzenia i zakupu. Będzie to także cegiełka na posadzkę w kościele.

Wspominamy rocznice śmierci

Mrugała Celina-33, Szyneł Ryszard-32, Olszewski Julian-32, Kanon Franciszek-30, Łoboda Elżbieta-30, Korzeniewski Stefan-28, Elert Jan-28, Podleśny Jan-28, Kurowski Eugeniusz-27, Stępniewski Stanisław-27, Wach Jan-26, Kowalczyk Kazimiera-26, Wawszczak Henryk-25, Żółędz Helena-25, Kozieł Janina-24, Jaszuk Krzysztof-24, Józwiak Józef-23, Synal Henryk-23, Krępacka Maria-23, Filipiuk Jan-20, Cieszek Łucja-20, Wójtowicz Stanisław-19, Szalast Kazimierz-19, Wójtowicz Natalia-19, Maksymiuk Tadeusz-19, Zablotny Andrzej-18, Dudek Władysława-17, Biedacha Genowefa-16, Nawrocki Roman-16, Kłębokowska Stanisława-16, Trawiński Antoni-15, Staniak Aleksander-14, Klimczuk Stanisław-14, Kowalski Mirosław-13, Mazonik Czesław-13, Dziadkowski Zdzisław-12, Piskorska Danuta-12, Jemieliak Irena-11, Józwiak Tadeusz-10, Bytys Wanda-10, Poletko Mieczysław-10, Sacawa Andrzej-10, Rolów Wiesław-8, Białonowski Henryk-8, Pytka Mirosław-7, Słowik Stefania-7, Bytys Grażyna-7, Kowalczyk Antoni-6, Lipska Regina-6, Maleszyk Bronisława-5, Franczak Wiesław-5, Woliński Edward-4, Wach Maria-4, Budzyńska Janina-4, Szafran Józef-3, Wojciechowska Stanisława-3, Gołąb Jan-3, Olesiuk Marek-2, Kaczanowska Bronisława-2, Sidorowska Teresa-1, Krępacka Zofia-1.

Wieczny odpoczynek racz im dać, Panie...

Darowizny

Posadzka

Mirosław Budzyński	200,00 zł	Leonarda Ciołek	200,00 zł
Jan Osiński	50,00 zł	Jadwiga Wójcik	200,00 zł
Kazimiera Czubacka	250,00 zł	Marianna Kunach	100,00 zł
Hipolit Kafarski	50,00 zł	Lucyna Śliwińska	50,00 zł
Zofia Bakun	50,00 zł	Krystyna Morel	100,00 zł
Stanisław Ołtuszyk	200,00 zł	Halina Tomczak	50,00 zł
Elżbieta Macioszek	40,00 zł	Zofia Łabęcka	100,00 zł
Marianna Paczkowska	100,00 zł	Halina Staniak	100,00 zł
Sabina Górko	100,00 zł	Eugenia Zakostowicz	50,00 zł
Zofia Wójtowicz	100,00 zł	Henryka Klimas	100,00 zł
Stanisław Czech	50,00 zł	Danuta Bloch	50,00 zł
Zofia Skórak	50,00 zł	Danuta Białota	50,00 zł
Franciszka Drabik	50,00 zł	Albina Trawińska	100,00 zł
Zofia Trębicka	50,00 zł	Janina Maksymiuk	50,00 zł
Zbigniew Narecki	100,00 zł	Lidia Kalinowska	100,00 zł
Danuta Stachańska	100,00 zł	Teresa Czępińska	200,00 zł
beziemiennie	100,00 zł	Jadwiga Pachuta	100,00 zł
Kazimiera Gajos	100,00 zł	Józefa Kanon	200,00 zł
Krystyna Ozga	200,00 zł	Beziemiennie	2000,00 zł
Beziemiennie	500,00 zł		
Iwona i Sebastian Grzesiuk	200,00 zł		
Ryszard i Adela Grzesiak	500,00 zł		
Teresa i Ryszard Gregorowicz	200,00 zł		
Edward i Danuta Stacharscy	200,00 zł		
Anna i Grzegorz Wodnicki	200,00 zł		
Anna i Włodzimierz Chodun	100,00 zł		
Halina i Wiesław Kowalewscy	1000,00 zł		

<p>Niedziela, 21 lipca 7:30 †Marianna Nowak (ur i im) 9:00 †Józef, Marianna, Jerzy ††Karaś; †Marcin Lis 21r, Irena i Mieczysław; †Czesław Zarczuk (im); †Rozalia i Jan Rapczon; †Regina Michalska – zam. KR Kobylki; †Maria Trawińska – zam. Monika z rodziną; †Danuta Żmuda – zam. siostrzenica Beata; †Stanisław Świercz – zam. Tadeusz Gąsior z rodz.; †Stanisława, Hipolit, Piotr ††Radkowiak; †Jadwiga i Ryszard Kowalewscy r, Bolesława, Aniela i Stanisław Onyszko; †Krystyna Małyńska – zam. Michał z rodz. †Tadeusz Jedut – zam. rodz. Osieleńców i Scibiorkich; †Krzysztof Starownik (im); †Jerzy Kowal – zam. r. Muzyków; †Henryk Czepiński – zam. KGW Kaniwola; †Bolesław Golec 80r, Anna Markiewicz, Bożena Strzelec ††Markiewicz, Golec, Zarosińskich; †Wiesław Wojciechowski 7dz; 12:00 Za parafian O Boże błogosławieństwo dla Patrycji Koperczak w 18 urodziny; O Boże błogosławieństwo dla Adasia Mazurkiewicza w 10 urodziny i Patrycji Koperczak w 18 urodziny; O zdrowie, Boże błogosławieństwo dla ludzi dobrej woli, którzy w potrzebie po trąbie powietrznej w 2007 r pomagali oraz dla Wiktorii w 17 urodziny Chrzest Olaf Kozieł, Ignacy Wyszomirski 16:30 różaniec 17:00 †Mariusz Duda (ur) Rozplucie 10:30 †Stanisław Wójtowicz 19r; †Marianna, Władysław Ośko; Zofia i Antoni Kosobudzki; †Jadwiga Michalak 18:30 †Kazimierz, Leokadia, Władysław Brzyscy Poniedziałek, 22 lipca 7:30 †Edward i Józef Brzeziński 16:30 różaniec 17:00 †Maria Trawińska – zam. Albina Trawińska Wtorek, 23 lipca 16:30 różaniec 17:00 †Barbara Orłowska 3mc Środa, 24 lipca 16:30 różaniec 17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy †Marian Chałas 3r Czwartek, 25 lipca 7:30 O Boże błogosławieństwo dla Krzysztofa, Oli, Mateusza i Kajetana z ok. imienin i urodzin 16:30 różaniec 17:00 †Krzysztof i Mirosława Elert Piątek, 26 lipca 16:30 różaniec 17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia †Irena Bednarska 9r Sobota, 27 lipca 7:30 †Maria Trawińska – zam. r. Chabrosów 16:30 Różaniec 17:00 †Anna Nakoneczna ++ Banasiów i Tomaszewskich</p>	<p>Niedziela, 28 lipca 7:30 †Regina Michalska – zam. r. Kurlaków 9:00 †Jan i Marek Kociołko ††Kociołko i Bieleckich; †Anna Gołębiowska (im); †Marek Olesiuk 2r; †Maria Trawińska – zam. r. Kapałów; †Ryszard, Albina, Franciszek, Wiesław ††Kanonów; †Anna, Aleksander, Zygmunt ††Kuczyńskich, Katarzyna, Władysław, Barbara, Tadeusz, Józef, Bronisława 5r ††Maleszyków; †Danuta Żmuda – zam. Henryk; †Tadeusz Jedut – brat z rodz.; †Jerzy Kowal – zam. r. Marszałków; †Henryk Czepiński – Ryszard Wołos z rodz.; †Wiesław Wojciechowski – zam. Danuta i Marek Staniakowie; 12:00 za parafian O Boże błogosławieństwo dla Mateusza Jasińskiego w 22 ur.; O Boże błogosławieństwo dla Bożeny i Jerzego Borysów w 40 rocz. ślubu; O Boże błogosławieństwo dla mamy Wandy Domańskiej w dniu urodzin; O boże błogosławieństwo dla Ireny Mityury w 80 urodziny 16:30 różaniec 17:00 †Czesława i Jan Szymaniak Rozplucie 10:30 †Regina i Stefan Niewiadomscy, Danuta i Tadeusz Pracownik; †Stanisław Świercz 30dz; †Jadwiga Michalak; 18:30 O błogosławieństwo Boże dla Doroty i Dariusza Gal w 36 r. ślubu, o zdrowie, potrzebne łaski oraz dla Agnieszki i Joanny Poniedziałek, 29 lipca 16:30 różaniec 17:00 †Helena (ur) i Alfons Szramka Wtorek, 30 lipca 16:30 różaniec 17:00 †Danuta, Mieczysław, Mariusz Drozd Środa, 31 lipca 16:30 różaniec 17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy †Anna Gołębiowska 7mc Czwartek, 1 sierpnia – PIERWSZY CZWARTEK MIESIĄCA 7:30 za dusze w czyściu cierpiące 15:30 wystawienie Najświętszego Sakramentu 16:30 różaniec 17:00 †Maria Trawińska – zam. rodz. Łysiaków Piątek, 2 sierpnia PIERWSZY PIĄTEK MIESIĄCA 7:30 †Henryk Czepiński 30dz 16:30 różaniec 17:00 Koronka do Bożego Miłosierdzia †Jan, Jadwiga Elert, Krzysztof i Mirosława Elert Sobota, 3 sierpnia PIERWSZA SOBOTA MIESIĄCA 8:00 Różaniec fatimski W int. członków Kółka Różańcowego pw. Wniebowzięcia NMP z Krzywego 16:30 różaniec 17:00 †Ks. prof. Eugeniusz Tomaszewski 46r †† Tomaszewskich i Banasiewiczów</p>	<p>Niedziela, 4 sierpnia 7:30 †Edward Kulisz 2r 9:00 Za parafian 11:45 WYPOMINKI ROCZNE 12:00 †Teodor Sawicki; †Henryk Wawszczak 25r, Janina, Józefa, Paweł, Sławomir Kondracki; †Irena Brzezińska 6mc; †Barbara Orłowska – zam. kol. z pracy Sylwii; †Mirosław Pytka – koleżanki i koledzy z KPP w Łęcznej; †Andrzej Zablotny 18r; †Stanisław Świercz – zam. Andrzej Gąsior z rodz.; †Tadeusz Jedut 30dz; †Grażyna Małyńska 30dz; †Jerzy Kowal 30dz; †Bożenna 1r i Leszek 6r Gołoś; †Wiesław Wojciechowski – koledzy z ul. Górnicy; 16:30 różaniec 17:00 †Janina i Antoni Zakostowicz, Urszula Banach, Mieczysław Kowalczyk, Janina Ignaczuk; Rozplucie 10:30 †Aleksandra MIROŚLAW, Edward MIROŚLAW ††Mirosławów i Rozwadowskich; †Henryk Czepiński – zam. rodz. Wójcików i Jesionków; O Boże błogosławieństwo w 45 r. ślubu Urszuli i Jerzego Sokołowskich 18:30 O Boże błogosławieństwo i opiekę MB dla Małgorzaty i Edwarda w 47r ślubu oraz dla Weroniki i Michała w 19 rocz. ślubu oraz dzieci Poniedziałek, 5 sierpnia 16:30 różaniec 17:00 †Mieczysław Szponar 2r Wtorek, 6 sierpnia PRZEMIENIENIE PAŃSKIE 9:00 †Józef 37r, Helena, Andrzej Lipiec; Danuta Lipiec, Józef Wójcik ††Lipców i Chabrosów 16:30 różaniec 17:00 †Tadeusz Jedut – zam. rodz. Adamowskich Rozplucie 10:30 †Tomasz, Katarzyna, Zbigniew, Danuta, Stanisława ††Brzyskich Środa, 7 sierpnia 16:30 różaniec 17:00 Nowenna do MB Nieustającej Pomocy †Tadeusz Szymaniak 6mc Czwartek, 8 sierpnia 16:30 różaniec 17:00 †Jacek Bondyra 3mc Piątek, 9 sierpnia 16:30 różaniec 18:00 MSZA NA CMENTARZU †Bronisława 2r i Antoni Kaczanowscy Sobota, 10 sierpnia ODPUST ku czci Św. WAWRZYŃCA 7:30 9:00 †Stanisława Kłębokowska 16r, Aleksander Kłębokowski; †Wiesław Franczak 5r, Józef, Marianna, Józek ††Franczaków; †Teresa Krasnodębska, Jan Równiak ††Równiaków i Bartkowiczów 12:00 SUMA ODPUSTOWA z PROCESJĄ 16:30 różaniec 17:00 †Regina Michalska 2mc Niedziela, 11 sierpnia 7:30 †Aleksandra i Stanisław Wojtasiewicz, Jerzy Wojtasiewicz, Lucyna Ptasińska, Irena i Zdzisław Budzyński 9:00 †Danuta Piskorska 14r ††Krzysiaków; †Hipolit Tomaszewski (im); †Maria Trawińska – s. Andrzej; †Mirosław Pytka 7r, †Stanisław Świercz – zam. Bożena Chołyk z rodz. †Tadeusz Jedut – zam. Katarzyna Drewienkowska z rodz.; †Jerzy Kowal – zam. rodz. Marszałków; †Henryk Czepiński – zam. rodz. Joško; †Stanisław, Wiktoria, Wiesław Rolów; Wiktoria Olga Aleksy Saczewa; Jan Olga Gregorowicz, Krystyna Zielińska; †Wiesław Wojciechowski – zam. Wojciechowski z Łukowa 12:00 Za parafian Dziękczynna opatrności Bożej w 9 r. ślubu Anny i Daniela Wowra oraz dzieci Magdy i Laury; O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Kamila w 35 ur.; O Boże błogosławieństwo dla Witolda w 12 ur. Chrzest Natalia Paluch 16:30 różaniec 17:00 †Robert Tkaczyk – zam. Sylwia i Jarek Rozplucie 10:30 †Danuta Plechawska 6mc; †Łucja, Eugeniusz, Helena, Henryk Cieszko 18:30 brak intencji</p>
---	--	--